**Theologia Scholastica Secundum Viam Et Doctrinam D.
Thomæ Aquinatis, Doctoris Angelici**

In Celebri Archiepiscopali Benedictina Universitate Salisburgensi, methodo
& norma ibidem usitata publicè tradita, & in IV. Tomos digesta ; Qvorvm
Primvs Tractat De Deo Vno Et Trino, Deq[ue] Creatura Angelica ...

Mezger, Paul

Augustæ Vindelicorum, 1695

§. I. Prænotanda.

[urn:nbn:de:hbz:466:1-74152](#)

10. Obiiciunt tertio ex ratione. Si peccatum traduceretur ex Adamo, etiam anima traduceretur ex ipso: sed consequens est falsum: anima quippe creando infunditur: ergo. Sequela probatur: Peccatum est subjectivum in anima: ergo cum ipsum non possit seorsim traduci, necesse erit, ut una cum subiecto suo traducatur, & sic anima humana erit per traducem, quod est falsum.

Secundo, non est assignabilis causa peccati originalis animam actum insufficientis: ergo nullum datur. Antecedens probatur. Vel illius causa esset, qui generat, vel qui generatur, vel DEUS infundens animam, vel Adamus. Non qui generat, alias damnanda erunt conjugia, qua per actum generationis transfundunt originale peccatum; non qui generatur, ut per se patet. Non DEUS, quem implicat esse causam peccati, non Adamus, quem probabilis est nullum habuisse peccatum, cum filios coepit generare, primo peccato jam per penitentiam deletio.

Respondeo ad primum, negando assumpsum, & suppositum probationis, quod Adamus mediat, & proximi parentes proxime concurrent ad traductionem peccati originalis: cum enim iuxta dicenda in sequenti disputatione, illa traductio fiat propterea, quod semen humanum habet privativam parentem illius vigoris, quo in statu innocentiae poterat propagare iustitiam originalem; illa vero privativa parentem dependet a sola voluntate Adami tanquam capitis, ideo proximi parentes nullo modo ad eandem concurrent, aut cooperantur; sed hæc ipsa parentia privativa in solius Adami voluntatem refunditur, & ad actum generationis non nisi concomitant, & per accidens se habet.

ARTICULUS II.

Quomodo peccatum originale sit voluntarium?

SUMMARIA.

1. *Propositio difficultatis.*
2. *Aliud voluntarium formale, aliud terminativum.*
3. *Terminativum applicatur parvulis.*
4. *Quidam intelligunt nomine pacti cum Adamo.*
5. *Ostenditur hujus pacti impossibilitas.*
6. *Et probatur necessitas.*
7. *Quod debuit esse Adamo revelatum.*
8. *Peccatum originale est parvulis terminativum voluntarium.*
9. *Respondeatur ad rationem difficultatis.*
10. *Replica solvitur.*

§. I.

Prenotanda.

1. Adhuc superest difficultas, quo pacto originale peccatum possit habere veram rationem culpæ: omnis quippe culpa debet esse voluntaria; atqui macula originalis non est infantibus voluntaria, qua de causa etiam ante baptismum innocentes vocantur: ergo macula originalis non potest habere veram rationem culpæ. Pro cuius dubii resolutione, prænoscenda est in primis diversa acceptio voluntarii. De quo
2. Notandum primò ex alibi dictis, quod voluntarium sit duplex: unum consistens in actuali voluntatis exercitu, quod dicitur voluntarium formale, cuius generis sunt omnes actus, & omnis

cum filios generaret, jam erat per penitentiam deletum, prout erat personale, & ipsi proprium, concedo; prout erat originale, & voluntarium voluntate capitinis, nego. Tunc enim, cum penitentiam ageret, jam a capitinis dignitate deciderat.

Sed instas: Necdum salvatur honestas conjugii, & commercii maritalis: quia tamen est ab Adamo mediata & remotè per propagationem lemminalem traducatur originale peccatum: ad hanc tamen traductionem proxime & immediate concurrent parentes vacando generatione; sed qui cooperatur ad alterius peccatum, & concurredit ad ipsius spirituale documentum, peccatum: nemo etiam parentes per generationem prolis currendo ad ejus documentum spirituale, nempe peccatum originale, peccabunt.

Respondeo, negando assumpsum, & suppositum probationis, quod Adamus mediat, & proximi parentes proxime concurrent ad traductionem peccati originalis: cum enim iuxta dicenda in sequenti disputatione, illa traductio fiat propterea, quod semen humanum habet privativam parentem illius vigoris, quo in statu innocentiae poterat propagare iustitiam originalem; illa vero privativa parentem dependet a sola voluntate Adami tanquam capitis, ideo proximi parentes nullo modo ad eandem concurrent, aut cooperantur; sed hæc ipsa parentia privativa in solius Adami voluntatem refunditur, & ad actum generationis non nisi concomitant, & per accidens se habet.

§. II.

Difficultas.

fiones liberae voluntacis. Aliud voluntarium est terminus & effectus praediti exercitii, & dicitur voluntarium terminativum, quo modo habituelle peccatum diximus esse terminativum voluntarium. Nam & peccatum aliquando sumitur pro actuali voluntatis defectu, quo DEUS offendit, & aliquando pro sequela & macula a peccato relicta, qua peccatum habitualiter dicitur, sed quod non se habeat transirent, sed permanenter.

Notandum secundo. Habituelle peccatum recte dividit in personale, & originale. Illud est, quod in anima resultat ex peccato propriæ voluntate commissum, itud, quod ex voluntate capitinis derivatur. Unde sicut ad personale habituelle peccatum non requiritur, ut actualiter a voluntatis influxu procedat, sed sufficit, quod disponit a per proprium voluntatis influxu procedere; ita peccatum originale, cum non sit propriæ voluntate commissum, non requirit, quod a propria parvolorum voluntate procederet, sed sufficit, quod præcesserit actus voluntatis alienæ, que ipsorum voluntas moraliter reputabatur. Quod quidem voluntarium, et si parvulus voluntarium physice sufficit tamen, ut sit & dicatur ipsius voluntarium moraliter, vi moralis transmutationis ipsorum voluntatis in voluntatem Adami facte perducatur & pactum Divinum. De quo